Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNP.I Ü8J96.830/0001·91 Fax (0\.\84) 3361.2276

F-mail: ,'lIll<lI'lIlHIIIICil',d IUIII" houn.nl ,',1111 bl

REQUERIMENTO N° 048/2019 - CMP
Patu-RN, em 24 de junho de 2019.

Propositores: VEREADOR FRANCISCO JOSÉ DE MOURA E SUETONEO
OLIVEIRA MOURA.

...~~,"._,,, ';-, t, "'-1 \LJc_ ("1\ i LJ

Vetos

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal que através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos faça
a liberação da construção de uma
capela no antigo Cemitério Localizado
na Rua Capitão José Severino, Centro
de Patu-RN.

Votos

-..-.--.--.-.-----J I tJ.
r.'-f 1, L. j .,":-' / I I f.t1J '.-.,.I·~·.,·.,.::::_-'-~-' t) P '(/

. __ .._----~---

Os Vereadores infra firmados, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requerem a Vossa Excelência que seja
recebido e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal que através da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos faça a liberação da construção de
uma capela no antigo Cemitério Localizado na Rua Capitão José Severino, Centro
de Patu-RN.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, a fim de os rnurucipes possam
quando forem visitar seus entes queridos ter uma lugar para rezar e fazer suas
orações, além de que também seria para a realização de novenas e missas no dia
de finado e mais atos realizados naquele local.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura-Patu-RN, em 24 de junho de 2019.

~~L;\JO'jS\,s'l1t í~1'G
~RANCISCO JOSÉ DEMouRA7

VEREADOR PROPOSITOR .

SUETO~óiíif€fRA MOURA
V~EADáR PROPOSITOR

Cí-\~J1/\RAMUNICIPAL DE PATU
:"-~.:'-.-~k) pelo Livro (O<: às Fls.

./' ... -(Í~21:_n sob o No,51CLir
4--._/ Ot' l;Zcj 9
_.__. .~:.,/fi;) _....... .

:.,(~